## L 102

## DE PAEDOBAPTISMO

1. Confirmat haec omnia exemplum Davidis, dicentis; *Tu es eductor meus*
2. *ab utero, spes mea fuisti ab uberibus matris meae. Super te projectus sum a vulva: de*
3. *ventre matris meae Deus meus es tu. Et. Tu possedisti renes meos, et suscepisti me de*
4. *utero matris meae. Imperfectum meum viderunt oculi tui: ac si in libro tuo univer-*
5. *sa scripta fuissent, licet diebus multis membra formata sint, et nec unum ex iis esset*
6. *adhuc. Hic certe vates gloriatur, se non per circumcisionem, vel ubi*
7. *demum adoleverit, sed in matris utero Deo carum et salutis certum*
8. *redditum esse. Et ne quis putet id peculiare quid fuisse, docet, ean-*
9. *dem rationem esse omnium fidelium et eorum librorum: Benedicet*
10. *timentibus Jehovah, pusillis cum magnis. Adjiciet Jehova super vos, super vos et su-*
11. *per filios vestros. Cum hoc consentit Divus Petrus, inquiens: Vobis et fili-*
12. *is vestris facta est promissio, id est, et vos et liberi vestri salvi eritis. Et ne id*
13. *accipiatur tantum de adultis, in fide et doctrina jam progressis, ad-*
14. *dit: omnium qui procul sunt, id est, et illis, qui multa post saecula ab huc*
15. *nascentur, eadem haec promissio salutis competit. Hinc jam liquido con-*
16. *stat, gratiam Dei et salutem paratam esse homini, priusquam nasca-*
17. *tur, ac proinde fidelium infantes heredes vitae nasci; non demum per*
18. *baptismum fieri. Gratia n. et promissio facit heredem, non baptismus,*
19. *qui tantum obsignat, quod vel ante datum est, vel adhuc dari debet.*
20. *Et quod baptismus praesens non confert, id etiam absens non aufert,*
21. *et proinde baptismi privatio infantes in utero, vel partu, vel paulo*
22. *post absque aquae lavacro mortuos non privat salutis promissione. Imo,*
23. *quid dico de privatione baptismi? Ipsa mors, quae hanc vitam spoliat,*
24. *et animam corpusque separat, non potest eos a charitate Dei, quae pro-*
25. *missionis et multo magis salutis fons est, separare. Sic igitur natura*
26. *baptismi et primus fons divinarum promissionum infantibus et-*
27. *iam sine baptismo mortuis salutis januam aperit.*
28. Porro etiam nativitas salvatoris nostri Jesu Christi infantulos
29. non minus quam alios salvari, indicat. Hic enim non semper vir per-
30. fectus, sed et tenellus infans fuit: non circumcisis et baptizatus na-
31. tus, sed incircumcisis et illotus in mundum venit. Et tamen tunc erat
32. salvator et Dominus. Ergo etiam incircumcisorum et illotorum sal-
33. vator est: non enim potest fratres suos odisse, et in damnatione relin-
34. quere, quibus ipse secundum carnem ad tempus similis fuit. Imo ideo
35. a Spiritu sancto conceptus, ideo in utero sanctificatus, ideo sanctus
36. natus et semper sanctus fuit, ut suos ex qualibet aetate et statione, si-
37. ne discrimine (non tantum adultos, sed et parvulos; non tantum cir-
38. cumcisos et baptizatos, sed et incircumcisos, et illotos; non tantum